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reszere vonatkozó öntet 

dolgok intezendók

Kiadó:
a Ret?zveny-nyomde.

Gesztenye a tűzben.
A választásokban a nemzeti aka

rat főleg egy irányban s egy kérdés
ben nyilvánult meg. Elítélté november 
18-át s a házszabályok szigorításának 
kivételes eszközökkel való keresztül
vitelét. Tisza István és kormánya azon
nal levonta magara nézve a nemzet 
Ítéletének követkéz menyeit, átengedte 
a teret azoknak, akik mint uj többség 
kerültek vissza a Hazba: az ellenzéki ; 
koalíciónak.

A függetlenségi part előtt históriai 
szerep alkalma nyílott meg. Ha nem 
teveszti szem elől, hogy a nemzeti . 
akarat 67 es többséget küldött most • 
is a kepviselőhazba, tehat az a korül- ; 
meny, hogy a függetlenségi part szám
belileg megerősödött, nem jelenti es 
nem is jelentheti azt, hogy politikáju
kat es programmjugat a koronára es 
a többségre rakenyszeritsek : eg) koa- J 
licios kabinet, Andrássy Gyulával elen, 
mar regen túl volna a megalakulás , 
nehézségein.

Igaz, ily koalíciós kormánynak es 
ily koalíciós többségnek meg lett volna 
az a hátránya, hogy a megalkuvásnak, 
a kompromisszumok rendszerének ta 
Iáján kellett volna megélnie es len
maradnia. Az is igaz, hogy oly sok . 

különböző nézetű es különböző politi
kai múltú egyen kozott nem egyszer ; 
állott volna elő elesebb nézeteltérés. 
De végre is az adott parlamenti hely
zetben, mikor nincs egyetlen part se, 
amely többség volna, ez a megoldás 
leginkább állíthatta volna helyre a 
megzavart rendet s leginkább vezette 
volna ki az országot a súlyos válság 
veszedelmei közül.

Senki sem állíthatja, hogy a sza 
szabadelviipárt ezt a megoldást barmi
képpen is megnehezítette volna. Sőt 
a gúny olódás es káröröm érthető meg- 
nyilatkozásává! szemben Tisza Isvan 
gróf hirdette, hogy a legszigorúbb 
moralitás szempontjából is megallaná 
a helyet ez a kombináció.

A függetlenségi partnak azonban 
a győzelem a tejebe szállott. Igényéit 
es követeléseit nem tudta mérsékelni, 
holott a disszidensekre s az ország ne
héz helyzetére való tekintet **/ okos 
es hazafias lépésre rábírhatta volna 
őket.

A szabadelvüpartnak nincs semmi 
részé abban, ha a meg nem alkuvó 
irány felülkerekedett a függetlenségi 
part kebeleben. Ha a neps. erütl ínség
től való félelem s a túlzó nézetüek 
erőszaka elnémította es falhoz szorí
totta a higgadtabbakat, a belátóbbakat.

A szabadelvüpart nem akadályozta 

meg a válság ily irányú megoldását, 
csak egy szívességet nem tett meg 
halálos ellenségeinek. Nem ment szét, 
nem töredezett többfelé azok kedvéért, 
akik már eleve spekuláltak az ertekes 
építőanyagra, amely ily széthullás ese
ten rendelkezésükre állott volna.

ils meg egyet nem tesz meg a 
koalíció szép szemeiért . nem engedi 
magat taktikailag felhasználtatni.

Tegnap ugyanis az történt, hogy 
Andrássy Gyula bekopogtatott a sza
badok üpartnál, lenne szives az át
meneti kabinet számára az újoncokat 
megszavazni. Amit a függetlenségi 
nem akar Tetszik hallani? a szabad* 
elvüpártnal.

A lehurrogott, lepiszkolt szabad- 
elviipártnal. Az alkotmanyrontóknál. 
A becstelen jogtipróknál. A korrupt 
bandáknál. Igenis, annál kopogtatott 
a nemes gróf. Es kerte tőle azt a lét
feltételét a Darányi kabinetnek, melyet 
a disszidensek szövetségesei, Kossuthék 
es Rakovszkyek megtagadlak.

(iróf Andrássy Gyula tehat azt 
az ideális önzetlenséget tételezte fel a 
szabadely üpártrol, hogy bukasa után 
nemcsak visszavonul, amit kötelesseg- 
szerüen és férfiasán megtett, hanem 
meg áldozatokat is vállal, hogy ellen
feleinek a kormány raj utast ke nyelnie* 
sebbé tegye.

T A HC A. •*&

A japán és orosz mérkőzés.
Irta: ZZa.zvci.sz István.

(Folytatás.) 2

Az elhnogralusok pedig azt is ki
jelöltek, hogy a három világnemzet, a 
latin, germán és szláv, a hanyatló, tetőn - 
álló és föltörekvő népfajok között, a kin 
nyelvét a Földtekén legtöbb ember ismeri 
és beszéli, melyiknek melyik földrész 
gerezd a természetes örökségé, megfelelő 
terjeszkedési tere. Amerikát a latin (fran
cia, spanyol, portugál, olasz) népeknek 
adtak, Európa-Afrikát a germán (angol, 
hollandi, német) fajnak, Ázsia Ausztráliát 
a szlavoknak, a kiket a nekik szánt te- 
területen az oroszok képviselnek.

Nagyjában igaz és találó is az.
Amerikában, Kanadától a Mississippi 

völgyén végig Ni wOrleansig, az Antillák 
szigetein ál Guayanaig vonul végig a fran
cia nyelv. Kalifornia, T< xas, Mtxicó, Kö 
zép-Amerika, Columbia, Peru, Boiivia 
spanyolul beszél; Chiliben túlnyomó az 
olasz beszéd; Braziliától a délamerikai 
délcsúesig a portugál nyelv használat 
foglalt teret. És azt a latin népeknek 
érdeműi rója fel az ethnografia, hogy 
igazán tudnak gyarmatosítani; nem csak 
a vallásukat és nyel vöket adják át a nép 
élemnek, a melynek kul uraja ügyét ke
zükbe vették, de magokhoz emelik egé
szen, velők házassági összeköttetésbe lépni 

sem iszonyodnak. A vérség pedig eres 
és nagy prókátor, sok tő es mellék kér
dést kiegyenlíteni képes.

A germán és szláv népelem örömest 
I adja, sót erőlteti is a nyelvét, vallását a 

gyarmatain lakó Ősnéprkre, d * velők há- 
1 zassúgi kötelékbe nem bocsátkozik. A 

vallási külömbseg kőidébe egy népfaj 
szemében sem oly éles, mint a hogy a 
szlavnal megnyilatkozik. Nekünk magya
roknak jo, hogy a kárpátalji hazafias 
rulhen, meg a külföldről megmételyese 
deli tűt, valamint a józan felfogásra han
golható delmagyarországi sz-rb, meg a 
nagyhatalmi vagyaktól elkapatott hóival 
nem tudnak egyazon hajóban evezni ; de 
ne is tudjanak olyanban, amelynek irány
tűje külömbözik a mienktől

Európa hatalmasságai között a Skan 
dináv országok, Hollandia, a Britt szige- 
tek s a német nagy birodalom, Svájcz és 
Ausztria nemet nyelvű tartományai a ger
mán elemek. Bírják is földrészünk tekin
télyes lészel. Afrikában pedig nagy birto
kosok Anglia Egyplomot a délafrikai 
Foklöldhöz köti vasútiul és a német tér 
jedelmes gyarmatokon a néger botnyelvű 
gyermekek ugyancsak szavalják és ének

1 lik a német császár himnuszait. Német- 
Ország 1871-zen is a hűséges iskoiames

’ tereivel aratta legnagyobb diadalait a 
franciák fölött.

Ázsia északi része, a világrésznyi 
nagy Szibéria az oroszé. A nagy ős föld
rész nyugoti felében ő az úr és mivel az 
ázsiai viszonyok közé európai erkölcsöket 
vitt, a föllépése áldásos; megpecsételte 

’ kiküldetését, mely őt Ázsia polgárosítá

sára utal ja. Nyugoti Turki sztánban meg- 
hono ilolta :i >zemély- es vagyon - bizton
sagot, Perzsiábán is a befolyása jótékony. 
Más a kérdés Palesztinában. Hogy azon
ban Afganisztán ügyeibe is avatkozik, 
Keleti Turk<*sztánba kutató »xpediciókat 
küldözget. Anglia, a szomszédos kelet
indiai nagybirtokos nem hiszi el, hogy 
csupán tudományos utócMokcól történik.

A Föld hármas osztása elvének a 
három világnemzet csak úgy hódol meg, 
a hogy érdekeinek az megfelel.

Oroszországnak esze agában sínes, 
hogy a hitalmi súlypontját Európából 
Azsiália helyezze at, sőt terjeszkedik ilt 
úgy, mint amott, a lehetőség halárai 
között.

A germán faj nem csak hogy oda 
nem hagyja Ázsia Ausztráliát a neki Ítélt 
Afrikáért cserébe, sőt örömest foglal a 
szláv kirendeltség déli területén, amint 
csak teheti.

Ma a latin népek fénye erősen hal
ványul Amerikában, nem is törekszenek 
újjászervezni ott azt, vagy kivonulni 
Afrikából, szívósan ragaszkodnak Ázsia- 
Ausztráliában is a birtok foszlányokhoz, 
a melyek a múltból még nekik megma
radtak.

És itt elérkeztünk az orosz-japán 
össze kü löm bözős igaz okához, amelyet 
Anglia önérdekében örömest kiélésit

Oroszország eladta bár Amerikában 
Alaszkát az Éjszakamerikai Államegyo- 
sülelnek, de annál szivósabban törek<dutt 
fészket rakni az éjszaki Nagy Óceán mi
nél több pontján az ott uralkodó sárga
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.Áldozatot — miért? Azért, hogy 
Szeplő ne essek a függetlenségi part 
közjogi szüzességén s hogy a Darányi
kabinet kimutatása után szeplótleniil 
kerülhessenek Apponyiek es Kossuthek 
a hatalom nászágyába. Gróf Andrássy 
Gyula nem imputálna ilyeneket a 
szabadelvöpartnak, ha nem volna a 
leghizelgóbb véleménye e part idealiz
musáról és Önzetlenségéről.

A józan eszéről és belátásáról 
azonban, úgy látszik, kevésbbé hízelgő 
véleménye van Andrássy Gyulának. 
A nemes gróf azonban csalódott. Nem, 
ilyen szerepekre nem engedi magát a 
szabadelvüpárt felhasználtál ni.

A tüsköt, amit a körme alá vert, 
húzza ki a koalíció maga.

Nyílt levél
cLr. ZKZo-vács T’ál úrnak, 

a helybeli ev. ref jogakadémia igazj.itojanak

Nagyságos Igazgató Ur!
A Kecskeméti Ellenőrnek február 

24 iki számában Tájékozatlanság címmel 
vezércikkezik Un s ebben a K. L f. hó 
22 ik számában közölt Megsemmisített 
közgyűlési határozat cimü hirt veszi bon 
colás alá s annak állításait sorra lekriti
zálva, íróját a lcgkimélef enebb jelzők kí
séretében állítja a tudatlanság szégyen
fája alá. A vezércikk éle ellenem irá 
nyúl, mivel az idézett hírt én irtain; ha 
tehát egyáltalában valaki, úgy egyedül 
csak én élezhetem kötelességemnek, hogy 
támadásait fölfogjam s azokra — termé
szetesen a föltétien tisztelet határa* kö
zött, de férfiasán és nyíltan — meg 
feleljek.

Szükségtelen tán kijelentenem, hogy 
eszem ágában sincs jelen soraimmal 
Nagyságodat hírlapi csatákra provokálni, 

érzem és tudom, hogy nagyon is egyen
lőtlen fegyverekkel küzdenénk a magunk 
igazáért. Öné a tapasztalt, meglett férfi 
kor, enyém a tüzesvérü, tapasztalatlan 
ifjúság; Öné a hosszú évek szorgos mun
kájának eredménye, a mély tudás, enyém 
a kezdet legkezdete ; végezetül pedig leg
erősebb fegyvere Igazgató urnák az én 
mélységes tiszteletem, melylycl egyéni 
sége, tudása iránt viseltetem s ezzel szem
ben én legfölebb csak Nagyságodnak 
irántam érzett jóakaratára, szeleteiére hí 
vat kozhatnám. Bár ezt a jó akaratot, ezt 
a szeretet vezércikke után elég okom le
hetne kétségbe vonni, mert, hogy az Ön 
által pellengérre állított cikk írója én 
vagyok, azt Igazgató ur igen közeli for
rásból tudhatta, de meg soraimnak egyik
másik helye ezt a tudatot el i> árulja. — 
Az indító ok tehát, melyért levelemmel 
Unt háborgatni merészlem : említett köz
leményem teljes igazának tudata s ezzel 
kapcsolatban az a jogos szándék, hogy az 
Un becsmérlő, mondhatni sértő kifejezé
seinek alaptalanságára lehetőleg szerény 
hangon rámutassak.

Vezércikkének bevezetésében Nagy
ságod körülbelül azt mondja, hogy a bel
ügyminiszter, a/ elutasiihatlaii legális 
alapra helyezkedve, kénytelen volt a 96 
ellenzéki polgár aláírásával beadott feleb- 
bezésnek helyt adói s a január havi köz
gyűlés törvény ellenes határozatát, mely 
Ivei ez — a városi tanács indítványára 
— a törvény hatósági bizottsági tagok szá 
inának a lakosság számarányához mért 
emelésére vonatkozó korábbi jogerős ha
tározatát megváltoztatva, kimondotta, hogy 
a tagok szamát szaporítani nem kívánja: 
megsemmisíteni. Tőr vény e/]enes pedig ez a 
határozat Ön szerint azért, mert sérti az 
188# : XXI. t.-cz. 24. §-át, amely ki 
mondja, hogy minden 250 lakos után <*gy 
bizottsági tag számitt itik ; mivel pedig 
/fecskéméi lakossága ezidőszerint (>0000 re 

rúg : a bizottsági tagok számát 178 ról 
240-1 e A<dlettyvolna már régen emelni.

Igen ám, csakhogy az idézett tör- 
1 vény ugyanazon §-ának utolsó bekezdése 
I arról intézkedik, hogy a bizottsági tagok 
. száma a tizévenkénti népszámlálás adatai 

szerint mindig kiegészítendő : már pedig 
ezt a részt az 1892: XXVI. t.-cz. 1. § a 
már hatályon kívül helyezte, igy e §-nak 
első határozata sem irányíthatja párán- 

1 csololag (!) a 111. b. közgyűlést tagjai 
| számának megállapításában. Ilyenformán 
j a januári közgyűlés határozata nem volt
• törvényei lenes, aminthogy ilyesmiről az a 
I bizonyos belügyminiszteri leirat sem 
! beszél.

(I>e szóljanak a precedensek is: 
; Arad, Temesvár, Szeged közgyűlése ha- 
; süniéképpen kimondotta, hogy nem ki- 
' vánja emelni a b. tagok számát — s ezt 
j az úgynevezett „törvényellenes" határo- 
1 zatot a belügyminiszter — Tisza István ! 
' — jóvá is hagyta. Persze ez a jóváhagyás 

valóban Tisza munkája, holott a mi hatá
rozatunkra hozott megsemmisítés mar a 

[jövendő belügyminiszter szája ize szerint 
I készült )

Most aztán szószerint leközli Igaz- 
' gató ur cikkemet (mély köszönet érte), 
' amely az Un saját szavai szerint — haj- 
1 meresztő tájékozatlanságot árul el s amely

nél fogva különös szükségét érzi Nagy- 
j ságod annak, hogy az újságírói tudatlan-
* ság eme csodabogarait elrettentő például 
. tolla hegyére tűzze.

Mindenekelőtt meg inéltóztatik üt- 
í kozni ama kijelentésemen, hogy „csakis 

a jelenlevő tagok akarata vehető figye
lembe/' s nyomban rám olvassa az 1886: 

I XXI. t.-cz. 50 § át, amely —- csodák
csodája — ugyanazt mondja, amit én 
mondtam, mindössze az az ártatlan csakis 
szócska hiányzik belőle. Azt meg mar a 
legnagyobb maliciával sem lehet közle
ményemből kivenni, mintha én azt álli-

népfaj rovására. Szibériai transz verzál is 
nagy vasút jának kedvező végpontokat 
törekedett szerezni Khina, Korea, Japán 
birtoktestéből, amit Japán, a sárgák lég- 
életrevalóbb faja, elviselni nem bír, nem 
akar, ügy hiszi, úgy tartja, hogy a mi
kép a Monroe-elv szerint Amerika az 
amerikaiaké, azon képen Ázsia a sárga 
népfajé, ne duskálkodjon ott idegen, vagy 
a hogy Keleten mondjak, a nyugoti 
fehér ördög.

Es mi képesíti ra Japán népét, hogy 
az európaiakkal való megmérkőzés kez- 
tyüjét sikeirel fölvegye?

Ráadja az összehasonlító földrajz a 
feleletet, hogy a geográfiái helyzet és 
népének éppen azon az alapon fölnőtt, 
kifejlett géniusza. Ezzel a ténnyel szá
molni kell.

Ahol az anyatermészet adományai - 
va) bővebben megáldott, terjedelmes szi
getcsoport áll szemben valamely földrész
szel, elvezi ott a lakosság a közel nagy 
szárazföld minden áldását és nem sinyli 
annak a veleszületotl bajait, mint pl. a 
közel szomszédokkal való költséges és 
emberanyag kimentő torzsalkodást. Ilyen 
Európában a Britt-szigelek szerencsés 
helyzete. Hozzá hasonló Ázsia keleti szé
lén Japáné, hol a nap fölkel, Angliában 
ellenben az óceánba merülten lenyugszik.

Mikor a Japán nép ősi nehéz viszo 
nyaibol kjbontakozott, a nyugoti kultúra 
vívmányaihoz kapott elsajátító kedvet ; a 
sárga apró emberek eljöttek Európába 
tanulni. Az iparműhelyekben, gyárakban, 
szakiskolák és egyetemeken mint igény
telen lények jelentek nvg, de nyitott 

szemmel járták keltek ott, hogy tanulja- 
. nak. El is tanultak tőlünk mindent, csak 
: a kultúránk árnyékát, az európai korrup

ciót, léhaságot, szélhámosságot hagytak 
meg nekünk. Ez a sikereik kimagyarázója.

Annyira hozzá illeszkedett Japan 
népe az európai civilizációhoz, hogy van 
már neki zászlaja, országéi mén* és nem 

' zöti himnusza. Ez a három az európai 
I népek vizit kártyája, amelyek bármelyi- 
| kének megbántása, sőt nem eléggé ki

fejezett megtisztelőbe, fölségsértés számba 
í megy

Japán zábzlaja hosszúkás négyszög 
fehér szövet, a közepén nagy vörös ko
rong, a fölkelő Nap jelvénye. Ország- 
címere az arany napvirág, (Chrysanlhe- 
mum), a mely világszépnek a kedvelése 
Európában régibb keletű, mint a japani 
szimpathia, me:y jóformán csak akkor 
született, mikor az ázsiai szigetország a 
hatalmas Orosz birodalommal összetűzött. 
Nemzeti himnusza nagjon régi, de dip 
lomáciai jelentőséget most nyer1, hogy 
ők lettek az ősi Ázsia legkiválóbb népévé. 
Rövid ez a himnusz és következő a tar
talma : ^Tartson a mi uralkodónk kor
mányzása l()00 esztendeig és 1000 eszten
dővel azontúl, ahogy a Föld sziklakemény 
lett és vastag moha réteg borítja a vila 
got?

Az agyvelő súlyban keresik sokan a 
szellemi erőnyilatkozatok eredményét.

Hogy a japán agyvelő nem higabb, 
mint az oroszé, kiderült a tárgyalásoknál, 
melyek az orosz japáa háborút megelőz
ték. Nagy körültekintéssel végezte dolgát 
az orosz diplomácia, de átlátott a ferde 

szemű japán a szilán és szamurai kard
dal hasította ketté a fogó hálót, amelyet 
ellenében a pétervári politikusok bogoztak.

A japánok agyveleje minőségevei 
többen foglalkoztak, legalaposabban Doe- 
nita német tudós, a n>kiói egyetemnek 
1875. óla piofeszora. U 597 japán agy- 
velőt mért meg, hozza az anyagot a 
klinika szolgáltatta; abból kitűnt, hogy 
a japánoknál a férfiak agyveleje 1367 
gramm átlagos súlyú, amely megfelel az 
európai ember agy veleje súlyának, leg
inkább pedig az oroszokénak, egyenlő 
arzenállal dolgoznak tehát egymással 
szemben; a japánoknak annyival kedve
zőbb a helyzete, hogy Ázsia benszülött- 
jei és azon a réven egészen otthon vannak.

A mai áldatlan háborúban, a mennyi
ben elmondható, hogy mindennemű mara 
kodás áldatlan, a fő ok az, hogy Oroszország 
nagyon is komolyan vette az összehason
lító geográfia mestereitől elejtett szót, 
hogy ő mint a szláv népelem Ázsia Auszt
rália predesztinált ura, polgárositója. — 
Európára nézve ilyen utasítása nincs, ha 
csak Nagy Péter végrendeletét házi sza
bályul nem veszi, a mely alapon a Bal
kán félsziget és egész Európa bírására 
nagyon törekszik.

Japán meg a ma migykorúskodó 
sárga faj állama úgy gondolkozik, hogy 
Korea és Khina helyett, neki kell a Bren- 
nus kardot mérlegbe dobnia, mert egye
dül ő képes európai eszközökkel meg
vívni a harcot az európai betörő ellen.

(Folyt, köv.) 
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toltam volna, hogy a jelen nem voltak 
meg sem t'ölebbezhetnek valamely hátú 
rozatot; hogy pt‘dig törvényesen elrendelt 
szavazás eredményevei szemben a jelen 
nem voltak voksuil is figyelembe veszik 
(amint ezt a miniszteri lenal indokolása 
teszi): ilyen eljárást megvédelmezni, jo
gász ember részéről legalább is furcsa. 
Hanem azért mégis volt szives Igazgató 
ur engem konfuzus agyúnak elkeresztelni.

És most jön a matematika. Megval
lom, itt kissé föllélegzem ; mert harmad
éves jogásznak a közigazgatási jog pro 
lesszorával e tárgy fölött vitatkozni bi 
zony bajos dolog, de mar ami a mathe- 
malhikát illett, — bar Ön szerint e téren 
is ugyancsak gyönge legényke vagyok, — 
mint az én kiváló professzoromnak, bóka 
Péternek csak három év elölt is még je
lesen megfelelt reálista tanítványa : úgy 
gondolom senki se mondhat szerényle 
lennek, ha Igazgató urnák nem eppen 
hízelgő véleménye előtt nem vagyok haj 
lando tejet hajlani.

De miről van hát szó ?
Arra a bizonyos 96 névvel ellátóit 

iöíebbezesre nézve ama gyanúmnak adtam 
kifejezést, hogy „a határozat mellett szülő 
iöliralhoz lehetett volna kapni akar száz
húsz alairol is ! „Nagyságod pedig levonva 
a 202-bői a 96-ot, a legkomolyabban kon
statálja, hogy legeslegleljebb csak száz 
hatan írhatlak volna a határozatot pár
toló feliratot aia. Ebben rejlik az én gyarló 
niathemalhikusi mivoltom. Engedőimet 
kerek. Nem mernek korántsem olyan erős 
kifejezéssel élni, hogy Igazgató ur nem 
eltette meg soraimnak tulajdonképpeni 
értelmét, avagy, hogy — Isten ments — 
félremagyarázna azokat. Azt azonban kl 
kell jelentenem, hogy holmi közgyűlésen 
kívüli kapaeitalasokra kívántam — igaz, 
kissé homályosán célozni. Es az volt utolsó 
mondatom egyetlen tendenciája. Oly ai 
kozveszelyes gondolataim meg nincsenek, 
hogy valamely megfelebbezelt közgyűlési 
határozat lamogatasara a jelen nem volt, 
de a haiarozalol helyeslő tagok lajstromát 
valamikor is a belügyminiszter elé ter
jesztessék. Ismétlem tehát : egyedül csak 
azt akartam illusztrálni, hogy gyűlés után
ügyes beszéddel meg azt is meg lehel 
aláírónak kapni, aki lan épp ellenkező 
nieggyozodessel szavazott.

Mindezek után egy odavetett péidá 
mai dorongolja le Nagyságod. Én ugyanis 
érthetetlennek la lalva a megsemmisítés
nek azt az egyetlen indokát, hogy a jelen 
nem volt tagokkal együtt kilencvenhalan 
ellenezték a határozatot, — lehal többen
az összes tagok félénél — rámutattam, 
hogy ezután ha 120 jelenlevő tag meg
választ valakit pl. fogalmazónak 80 sza
vazattal, a választást sikerrel megpeticio- 
naihatják 90 aláírással. A tő tehát, amire 
rámutattam: hogy bármely (legyen az 
birtok vétel v. eladás is) határozatot si
kerrel meg lehet föiebbczni az idézett 
indokolás okoskodásával. Es Igazgató Ur 
nak mégis abba méltőztalik belekapasz
kodni, hogy én választás megpeticiona- 
lasarol írtam, holott választás ellen csak 
panasznak van Ön szerint helye, míg 
pedig akkor sem a belügyminiszterhez, 
hantin a közigazgatási bírósághoz. Elő
ször is az 1896: XXVI. t.-c. 42. § a taxa
tíve fölsorolja azokat az eseteket, me
lyekben panaszszal lehet fordulni válasz

tás elle i a k. bírósághoz ; csakhogy fel 
merülhet olyan esel is, melyben a válasz
tás ellen panasznak nincs is helye, tehát 
csak tölebbezessel lehel élni — a bel 
ügy miniszterhez. (Megjegyzem ugyan, 
hogy megtámadott példámban ezt a nya 
koncsipett belügyminiszter szót a legna 
gyobb erőlködéssel sem tudtam fölfedezni.)

Ami pedig Nagyságodnak azt a 
fáradozását illeti, mely ly el a volt kormány
párti újságírók ludat lanságát szerette volna 
napnál fényesebben megvilágítani 
(akikhez különben éppenséggel nem köt 
a politikai meggyőződés kapcsa): hát 
bizony ezt a jelen esetben — tájdalom 
— nem koronázta a melegen áhított siker. ' 
Nem is említve, hogy cikkének összes 
rendreutasításait és támadásait a legutolsó 
betűig szerencsés voltam teljesen tárgy
talanok gyanánt feltüntetni: csak arra a 
körülményre bátorkodom becses figyelmét , 
felhívni, hogy a vidék egyik legtekinté- 
ly esebb ellenzéki sajtó orgánuma, a 
Bánffy-párli Szeged és Vidéké, a Meg
semmisített közgyűlési határozat cimü 
híremet majdnem szoszerml átvette s
vezércikkében — ő, az ellenzéki sajtó ’ — 
az én nézetemet helyeslöleg kommen
tálta. Ha tehát mi, kormánypárti sajtó 
tudatlanok voltunk, csöppet sem marad
tunk az ellenzékiek mögött, akik közle
ményünket magukévá leltek. S ahogy • 
viszont teljes igazam volt nekem az emlí
tett közleményben, épp úgy kifogástalan | 
es hely es a Szeged es Vidékének állás
foglalása is

Amidőn azonban e levelemben meg
védtem saját felfogásomat, egy pillanatig 
sem merném állítani, hogy Igazgató Urat 
tévés jogászi gondolkodás vezette a Taje- 
kozatlansag megírásában. Sőt ellenkező 
lég, erős a meggyőződésem az iránt, hogy i 
ha Nagyságod magahoz hasonló ludasa, I 
tapasztaltsagu férfival szemben allénak | 
tudta volna magát: sokkal körültekintőb
ben és mélyrehatóbban válogatta volna 
meg érveit. Hogy azonban így kétségkí
vül a fiatal, tudatlan uracska meg léc- 
keztetese volt a célja, tán megkérdhet
nem, hogy meil volt ezért negyedfel 
hasábos vezércikkre szükség? Ha Igaz
gató Ur, mint professzorom, a jogakade- 
mía talai kozott lecatoija összes állításai 
mai s kioktat a kozigazgatasi jog ide
vonatkozó részéből : néma meghajtással 
fogadtam volna fejtegetéseit s külön vele 
menyi nem merészeltem volna megkoc 
kiutalni. De így, midőn nyíltan nevelseg 
tárgyává tette kezdő jogászi mivollomal 
s a képesített professzor nem alallolla a 
harmadéves jogászt hírlapi közleményben 
„botlásaiért* kíméletlenül megróni: ebből 
csak azt a konzekvenciát vonhattam le, 
hogy Nagyságod, mint újságíró kivan az 
újságíróhoz szolani, minélfogva en is fel
jogosítottnak erezhettem magam arra, 
hogy írásomat az igazság fegyverével az 
cllenieilel szemben mvgvedelinezzem.

Biztosíthatom azonban Nagyságodat^ 
hogy Un iránt eddig is — úgy hiszem — 
elégszer megnyilatkoztatott ragaszkodásom 
es tanítvány i szeretetem ezután s in fog 
veszteni regi erejéből s erre hivatkozva 
bátor is vagyok Igazgató Urnák további 
jóindulatába ajánlanom magamat.

Nagyságos Igazgató l inak 
halas tanítványa
H illt*r József.

Ennyit tud tehát a kecskeméti jog
akadémia érdemes igazgatója. Hogy meny
nyit tudnak a szárnya alá vett ellenzéki 
— bocsánat, most már kormány párti 
„hírlapírók", azt is tudhatja, még pedig 
ezt igazán alaposan : hisz elég alkalma 
lehetett egyikét*másikát megexaminálui, 
sőt egyikét másikát igazán elismerésre 
méltó kegyelmességgel — sokszoros pró
bálgatás után — a vizsgáján keresztül is 
bocsátani. — Megjegyezzük egyébként, 
hogy még ez az állítása sincs csűrés- 
csavarás híján. Mi ugyanis sohasem állí
tottuk, hogy az ellenzéki hírlapírók tudat
lanok, csak helylyel közzel megállapítot
tuk, — tényekkel illusztrálva állapítottuk 
meg — hogy vannak tudatlan „hírlap
írók." (— Mily bitang ez a név! mondja 
Arany János.) De én igazán azt se 
hanoin, ha mind tudósak is! hát mind 
tudósak !

Ami gorombaságokban pedig egy 
ártatlan újdonság alkalmából a jogaka
démia érdemes ig izgatoja a K. L.-at ré
szesíti, azokra természetesen Willer 
József nem refioktálhatott. Hanem azért 
megjegyezzük magunknak és felírjuk 
Kovács Pálnak a számlájára. A szerk.

SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Vasarnap; I). u.: Tavasz (Felárak. Este Piros
bugyelliris (Páros bérlet.)

Hétfőn: Arany virág. (Félárak.) 
Kedden János vitéz (Páratlan bérlét.) 
Szerdán: Arany patkó. (Páros bérlet.) 
Csütörtökön Arany patkó. (Páratlaa bérlét.) 
Pénteken. Görög rabszolga. (Felarak ) 
Szombaton: Huszárvár. (Páios bérlet.) 
Vasarnap; Huszárvár (Páratlan bérlet.)

Náni (Lakos Vilmácska fellepte.) 
A csodás kis táncművésznő, a i ájos Lakos 
Vilmácska tegnapi ’iarmadik fölléptére az 
utolsó zugig meglelt a nézőtér. A közön
ség, amelynek soraiban különösen sok 
kis gyermek volt látható, alig tudott be
lelni az aranyos kis művésznővel, minden 
egyes táncát ötször hatszor mvgismétel- 
teitc, végül pedig virágcsokrokkal, pálma
ággal, cukrokkal halmozta el a kis Vil
mácskát, aki az első pillanatra teljesen 
meghódított mindenkit. Különben Folli- 
nusz Aurél régi jó népszínműve: a Náni 
került színre a címszerepben Kövessyné
véi, meglehetős jó és összevágó előadásban.

*** Darabok előkészületben. A szín
társulat jelenleg a következő darabokra 
folytat előkészületeket: Cseptiragok. Le- 
bonnard papa, A b >szorkány, Két Hyp- 
polil (újak), Marianna, Kékszakállú her
ceg. Mongodin ur felesége, Svihákok 
(régiek.)

NAPI HÍREK.
Farsangi naptár.

Február 26 Az Ipaios Ifjak jelmezbálja 
Február 26 A Siketnémákat Gyamolito Eg|'e- 

sulet hangversenye a városi székház dísztermében.
Március 4 A Rongyos Egyesület tánccal egybe* 

icotott ca-estelye
■arvius 4 Az Iparegyesulet farsangi mulatsága. 
Március 7. A Polgár: Kör farsangi mulatsága.

Kecskemét, február 25.

— A Katona Józsefkor felolvasása. 
A Katona József kör tegnap délután 5 
órakor tartotta második felolvasó ülését. 
llnnusz Istvánnak, a főrealiskola országos 
nevű igazgatójának az Orosz japan mér
kőzésről irt értekezéséi olvasta tol Willer 
József joghallgató. A kiváló földrajzi iró 

; az összehasonlító geográfia tételeiből in- 
•• dúlva ki, rendkívül vonzo modorban festi 

le az összotüzés igazi okát s azokat a 
mellekiekintctcket, melyek a nagyhatal
masságokat egyik vagy másik tel párjára 
vonjak. Az előkelő s javarészt hölgyekből 
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álló közönség feszült figyelemmel hall
gatta a tudományos, de igen érthetően 
megírt fejtegetéseket s a fölolvasás végez
tével zajosan megéljenezte a tudós szer
zőt. — Ezután Hónig Manó szavalta el 
nagy hatással Varadí Antalnak a Tanú 
c. költeményét.

— Hangverseny. A Siketnémákat és 
Vakokat Gjumolitó Egyesület vasárnap 
délutáni hangversenye iránt városszerte 
nagy az érdeklődés. Minden ülőhely le 
van foglalva s az elkésve jelentkezők 
számára kénytelen az elnökség székeket 
beszállítani a városháza dísztermébe. A 
hangverseny műsora különben helyre
igazításra szorul. Roller Ferenc hegedű
művész ugyanis nem Boka keringőjét, 
hanem Bihari primatialis magyarját s a 
Czinka Pannát, a kinucviiág legérdeke
sebb alkotásainak ez egük legszebbikét 
fogja előadni.

— Tiszti estely A cs. és kir. 38-ik 
gyalogezred tisztikara ma este vacsorával 
egybekötött tiszti estélyt rendezett a Mii 
leker szálló éttermében, amelyen az ezred 
tisztjei teljes számban vettek részt. Az 
estélyre az ezred zenekarának egy része 
is lejött Budapestről, amely azután a va
csora alatt hangversenyt adott. A pom
pásán sikerült összejövetelen, mely csak I 
a késő éjjeli órákban ért véget, városunk 
társadalmának előkelőségei közül is tob 
ben vettek reszt.

— Magyar hadbírók. A kecskeméti 
ev. rét. jogakadémiához miniszteri felszó
lítás érkezeit, mely a jog végzett ifjúságot 
felhívja, lépjenek be a hadbírósághoz 
szolgálattételre és szaporítsák a magyar 
nyelvű hadbírók sajnálatosan csekély 
számát. A miniszteri irat belépés esetén 
államsegélyről is biztosítja az ifjakat.

— A kecskeméti ügyvédi kamara va
sárnap f. évi február 26 án d. e. 10 óra
kor tartja ez úttal a kir. törvény ház 55. 
számú tanácstermében rendes évi s tiszt 
ujitó közgyűlését.

— Házasságok Raschofszky Géza 
nagy szentmik lósi szeszgyáros holnap, va
sárnap délelőtt fel 11 órakor lép házas 
ságra a kecskeméti izr. templomban 
Virányi Mariskával.

Balázs Gyula tarkövei mérnök, föl
diák március hó 1-én szerdán köt házas
ságot Stern Szerénnel Nagyváradon.

— Nyugdíjazás. Megemlékeztünk már 
lapunkban arról, hogy Gózon Pál kir. 
adóhivatali szolga nyugalomba vonult. A 
budapest vidéki pénzügy igazgatóság most, 
midőn véglegesen nyugdíjazta, külön ren
deletben méltatja hu és sikeres szolgála
tait. Barczy István kir. tanácsos, pénz
ügyigazgató a hivatal tisztviselői kara 
előtt személyesen kifejezést adott legna
gyobb elismerésének és dicsélő szavak
ban méltányolta a hű szolga érdemeit. 
Az érdem, a hűség mindig megtalálja ju
talmát. Mi is azt kívánjuk, hogy ez ér
demes ember nyugdiját sokáig és boldog
ságban élvezze.

— A városi bérpalota epitesi költségéi. 
A város legújabb házának, a Rákóczi- 
utón cpitett pompás bérpalotának összes 
épitési költségeiről szoló számadást a teg
napi közgyűlésen terjesztette be Mészáros 
József építészeti tanácsnok. E szerint az 
épitési költségek 196,538 koronát tesznek 
ki, a belső berendezés és villanj világítási 
bevezetés költségei és egyéb aprólékosabb 
kiadások körülbelül 39,000 koronára rúg
nak, igy hát ez az épület a városnak kevés 
híján negyedmillió koronájába, 235,614 
koronába kei ült. E meglehetős tekinté
lyes összegbe azonban sem a tolok ára, 
sem az épület előtt levő aszphalt-járda 
költségei nincsenek beleszámítva. Az 
épület bérjövedelme jelenleg 11,052 K., 
az épületbe fektetett tőke tehát 4 száza
lékot jövedelmez a városnak. Az épület 
jelenleg adómentes ugyan, de nagyon 
valószínű, hogy amikorra 10 év múlva 
adó alá kerül, akkor a bérösszegek is 

tetemesen emelkedni fognak, akkor sem 
lesz tehát kevesebb jövedelme belőle a 
városi közönségnek.

— A pusztaszer-—mindszenti vasút. 
Hírt adtunk róla, hogy Mathiasz János 
kecskeméti birtokos egy felegyháza mind
szenti keskeny vágány u motoros közleke
désre berendezett vasútvonal kiépítését 
tervezi és hogy ez ügyben értekezletre 
volt az érdekeltség Félegyházára össze 
hiva. Az értekezleten a vállalkozó elő
terjesztette, hogy a szóban levő vasút 
kiépítésé körülbelül 1,200 000 koronába 
kerül, ez felosztatnék 500—600 koronás 
részvényekre, melyekből nemcsak az érdé 
kelt községek, de magánosok is jegyez
hetnek. A rés vényekbe egyelőre pénzt 
befektetni nem is kell, miután az építés 
költségeit a vállalkozó fedezi ; de a jegy
zéssel az a kötelezettség jár, hogy ki 
ahány részvényt jegyez, azok értékéig 
felelősséget is vállal oly módón, hogyha 
az uj vasút jól jövt delmez, az osztalékot 
részvényei után mindenki már az első 
évben megkapja, de ha a vállalat nem 
sikerül, akkor a észvények árával be 
kell számolni. Az uj vauit iránya volna: 
Félégy 11 áza, Pétermonostor, PáImonostor, 
Pusztapéteri major, Tömörkény, Csany- 
telek, Baksi major, Mindszent, hol az állo
más a tiszai révnél volna. Ezenkívül két 
szárnyvonal épülne; az egyik Puszta 
Péteritől Kutjanyukig, a másik a kecs
keméti pusztába fu na be. Az uj vasút 
vonal közigazgatási bejárása m á r c i u s 
2—3-án lesz.

— A Polgári Kör mulatsága A Polgári 
Kör március 7 én rendezendő hangverse
nyére már kibocsátottak a meghívót, a 
melyet alább köziünk: Meghívó. A 
Kecskeméti Polgári Kör 1905. március 
7-én, húshagyó kedden saját helyiségé* 
ben (Ábel-féle vendéglő) könyvtára ja
vára hangverseny nyel egybekötött tánc
vigalmat rendez, melyre t. címed és b. 
csaladját tisztelettel meghívja a Rendező
ség. Kezdete este fél 8 órakor. Belépő
díj : szeméi) énként — tagoknak 1 korona 
20 fillér, nem tagoknak 1 korona 60 íill., 
családjegy köri tagok részére 3 korona. 
•Műsor: 1. Felolvas : Tormássy István ur.
2. Merker szerenád. Férfi magánnégyes, 
előadják: Rhuz Pál, Kiss István, Rhuz 
Réla, Fekete Béla tirak. a Kecskeméti 
Dalárda tagjai. 3. Szaval: Kiss István ur. 
4. Népdalokat énekel: Ruzsinszky Ilona 
úrnő; zongorán kiséri: Willer József ur. 
A 65 tagú rendezőség élén Adler Imre 
elnök, Fekete Béla pénztárunk, Tóth Gerő 
ellenőr. Somogyi János háznagy, dr Nagy 
János titkár és Soós Gyula jegyző állanak.

— A város részvényei. A hazai bank 
részvény társaság, amelynek részvényeiből 
105 drb van a város birtokában, most 
alaptőkéjét 5 millió koronával emeli és 
ennélfogva uj részvényeket bocsát ki. A 
kibocsátás olyanformán történik, hogy 
minden két régi részvény tulajdonosa 
jogosítva van egy uj részvényt jegyezni, 
amelynek névértéke 200 korona. A várost 
e szerint 53 uj részvény jegyzésének joga 
illeti meg. Minthogy ez a részvény társa
ság óriási üzletkörrel és nagy forgalom
mal bir és előreláthatólag az uj részvé
nyek értéke is rohamosan emelkedni fog, 
a város mind az 53 részvényre érvénye
sítette az elővételi jogot és a részvénye
kért járó összeg első részletét már el is 
küldötte a részvény társaságnak.

— Népies előadások. A Katona Jó
zsef kör f. hó 26-án vasárnap délután 4 
órakor tartja a városi Vigadó nagytermé
ben nyolcadik népies előadását, mely alka
lommal Koczó Sándor mérnök, a városi 
téglaégető és körkemence igazgatója fog 
a Martoni-féle drótnélküli telegraphálás 
keletkezéséről és mibenlétéről előadást 
tartani. Részt vehet az előadáson min
den belépő dij nélkül minden felnőtt férfi 
és nő. Kecskemét, 1905. február hó. A 
Katona Júzsefkör választmánya.

— Fillér estely. A Magyarországi 
Epitőmunkások Országos szövetségének 
kecskeméti csoporja március 5 iki fillér
estélyét a regi sétatér melletti Várhágó
féle vendéglőben tartja. Színre kerül ez 
alkalommal a Rabszolga lázadás című 
egyfelvonásos, melynek szerepeit Kasza 
Juliska, Farkas Ferenc, Rác István, Bán 
László, Tóth István és D. Szabó Pál 
fogják játszani. A közönség szives érdek
lődését ezúton is kéri a vigalmi bizottság.

— A Rudolf laktanya kibővítésé La
punk egyik múltkori számában felemlí
tettük, hogy a cs. és kir. Rudolf lovassági 
laktanyánál egy pótraktár létesítése vált 
szükségessé, amelyet a hadtest parancs
noksággal kötött megállapodás értelmében 
a varosnak kell felépíteni. A városi ta
nács meg is hirdette az árlejtést s a rak
tár felépítésével Papp György és társai 
kecskeméti épitővállalkozókat bízta meg, 
akik az összes munkákat az előirányzott 
26703 korona helyett — 6 százalék en
gedmény ii) el 25101 koronáért voltak 
hajlandók elkészíteni. Az építkezést már 
kora tavaszszal megkezdik, mivel az épü
letnek 1905. június hó 1 re teljéstül készen 
keli állania. Megemlítjük még, hogy a 
katonai kincstár ezért az épületért a vá
rosnak évi 1800 korona bért fizet.

— Bugaci törzsgulya felállítása A 
Kecskeméti Gazdasági Egyesület állat
tenyésztési szakosztálya kebelében ala
kult, u. n. bugaci Törzsguly a tartó tár
saság felhívja Kecskemét város mindazon 
tenyésztőit, kik a tiszta magyar szarvas
marha tenyésztés jobb sorsra érdemes 
ügyét saját jól felfogott érdekük ben is tá
mogatni hajlandók, csatlakozzanak a moz
galomhoz, melynek célja Bugac pusztán 
kiváló jó magyar tehenekből egy törzs
könyvelt gulyát felállítani, mely legalább 
3 évig külön csapatban járatva es fedez
tetve, egy nemesi lett állománynak vetné 
meg alapját. A nyári tartás összes költ
ségei, ha legalább 60 darab tehénre lesz
nek jelentkezők (tddigelé már 30 darab 
gulyabeli tehén eg)ütl van), a legeltetést 
és pásztói bért beleértve darabonként 20 
koronában van előirányozva. Ha több be
jelentés történnék, a felvétel felett az 
intéző bizottság a kellő ellenőrzés-gyakor
lását fentartj t magának, egyben az idő
irányzott költségek leszállítása is igy 
remélhető. Miután a törzsbikák beszerzésű 
városi és államsegély igény be vételé vei 
több el>ő rendű tenyészetből beszerzett 
értesülések után már sürgőssé vált, igen 
kívánatos, hogy a tisztelt gazdatársak az 
alkalmat mielőbb ragadják meg és jelent
sék be alkalmas teheneiket a Kecskeméti 
Gazdasági Egyesület irodájában, vagy a 
városházánál a g a z d a s á g i hivatalban, 
Kenéz Zoltán ügyvezető és Kerekes Dezső 
intéző megbízottaknál.

— Jelmezbál. Az Iparos Ifjúság hol
nap, vasárnap este tartja a Beke Imre 
féle vendéglőben jótékonycélu jelmez
estélyét. A mulatság iránt — amint érte
sülünk — városszerte nagy az érdeklődés 
s az estély előreláthatólag fényes erkölcsi 
és anyagi sikerrel fog járni.

— Meghívók szétküldésé. A Kecske
méti Polgári Kör vezetősége máreius hó 
7 én tartandó hangversenynyel egybe
kötött táncvigalmára szóló meghívóit széj
jel küldte; azok, akik talán nem kaptak 
volna, de erre igényt tartanak, ez iránti 
igényükkel forduljanak Fekete Béla pénz
tárnokhoz (városi székház II. emelet, — 
árvaszék — 5 ajtószám) ki készséggel 
tesz eleget az e tárgyban hozzáfordulóknak.

— Számoló művész. Steiner Manó, 
a világhírű fejszámoló művész, csodás 
számtani műveleteit nálunk is bemutatja. 
Előadását kedden este fogja a Kereske
delmi Kaszinóban megtartani.
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— A vadászfegyver aldozata Méy e 
hó 21 én, kedden történt, hogy Erdélyi 
Ferenc bugaci erdőőr vadászfegyverével 
véletlenseeböi inellbelŐtle mngat Ma ér
tesítették a rendőrséget, hogy a szeren
csétlen lősebébe belehalt.

— Piaci árjegyzék 1905. évi tel. he 
25-ik napján. Tisztabuza 18.00—19 00 Két
szer 15.20—15.60 Rozs 14.00—14 20. Árpi.
15 60—16 00. Zab 15.00-15 40. Tenger, 
kecskeméti 16 40—16.60. Tengeri bánáti
16 40-16 60. Köles 18 00-20 00 Krumpli 
9.00 —1000. Széna 8 80—9.60. Szalma 4 40 
4 80 Hízott sertés kilója 1.12 — 1.16. Sza
lonna kilója 1.20 —140.

Felelős szerkeszt'
Dr. NAGY MIHÁLY

^’őmunkatars :
Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.

Laptulajdonos .

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.

Kecskemét Lajosmizse.
Vegyesvonat 

indul
reg d. e. d. u.
4 12 1015 4 06 Kecskemét . . . .
4 22 10 23 4 18 Kecskemét alsópalyau. 
4’27 10 27 4'26 Kecskemét Mariavaros
5 00 10 51 5'04 Kisnyír ....
5'44,11 27 5'51 crk. Lajosmizse ind.

Vegyesvonat 
érkezik

reg d. u. este
7 47 2 00 7 35
7 37 1-49 7*27
731 141 7-22
7 05 109 7 01
6 20 12 10 6 25

Lajosmizséröl Budapestre 
indul reggel 4 25, délelőtt 1153, este 6'58 
érkezik reggel 7 50, délután 315. éjjel 1110

Budapestről Lajosmizsére
indul reggel 7 05, délután 2 55. este 7 25 

érkezik délelőtt 11 “(X). este 6 10, ejjel 11’23

Kecskemét Kerekegyháza-
I Vegyesvonat Vegyesvonat

indul érkezik
reg dél este reg ! d. e. d u.»
6'21 12 24 6 20 Kecskemét . . . .5 311125 5 40
7'00 1'08 7 00 Kisnyír.................... 4 52 10 45 4 52
7'3° 1 36 7 26. érk. Kerekegyhaza ind. 4 31 10’21 4 27’

Kecskemétről- Szegedre.

A
vonat
ír. d.“ctl
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Sz v. reggel 5’00 5’12 5 23 5-45 7-40
Gy. v. délelőtt 10 09 10 34 11 40
Sz. v. délelőtt 11-37 11 53 12 11 1’47
Gy. v. délután 4 26 4-51 5’55
Sz. v este 7 40 7 52 8-Qe 8'20 10-15
Sz. v. este 10 06 10'21 10'37 12’19
6y. v. éjjel 12 06 12 28 1’31
Sz v. éjjel 11’43 11-55 2 03 2 23

Félegyhánáról Csongrádra 
személy vonatok indulnak : délelőtt 12’25 (érkezik 

1’25), délután 5 30 (érkezik 6’33).

Félegyházáról M a j s á r a 
vonatok indulnak: délelőtt 12 30 (érkezik 145), 

este 8 30 (érkezik 9 50).

Kecskemétről—Budapestre.
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Sz. v. reggel 409 4 18 4’32 4’53 7 15
Sz. v. reggel 5 39 5-58 6 18 8 25
Sz. v. reggel 7’22 7 32 7’48 8 14 10,55
Gy. v. délben 11’33 11 49 12*06 1 25
Sz v. délben 12’28 12 41 1 34 2’10
Sz. v. délután 3*44 3 52 4 17 4-40 71V
Gj. v. délután 5 49 6 64 6-21 7’40

Czeglédről Szolnokra
sz. v. ind. hajnalban 5 08 (érk. 6’45), reggel 9 40 
(érk. 10 36), d u. 2 35 (érk. 3 30), d u. 3 56 (érk
6 15), d. u. 6 5; (érk 8 00), este 8 56 (érk 9 55)

Nyilttér. |
(E rovatban köröttekért nem vállal felelősséget a Sítek.) !

Igen jó eredmenynyel alkalmazzák

S a légutak
. 25; megbetege'ko-jnel.

" . § y-?í a garat e<s hörgők 
S 5 -3: hurntj^r. .udo- és
Z * mellhártya.tyulirdjsnál.

i E?y szorgalmas meg
bízható segéd állandó

i alkalmazást nyer
Szeiess János fűszer

! és vegyeskereskedésében,
Kecskeméten, Vaxnaagy

Eladó ház es föld, 
özv. Varga Mihalyne örökösei 
V. tízed, Tehén ’itcza sarok 234. számúi

I

I

a tor vény - 
széki palota 

niellett, 
továbbá a nyiri-dülöben, a város 
tói 5 kilométernyi távolságra. 15 hold 
jóminöségű szántóföldjük, a 
rajta levő innyiiépületek kel egjült, sza 
badkézből eladó. Értekezhetni Varga 
Györgygyel V. tized. Zöldkort úteza 
71. szám alatt. 3671—3—1

Eladó szőlő.
Özv. Kedves Karoly ne 

tulajdonai képező
Mariavaros melletti M áriahegyi 

100 útból álló szőlő 
a hozzátartozó veteményes föld
del. a rajta levő 24. számit házzal, 
kiittal, szabadkézből eladó. Értekezni 
lehet II. tized. Losonczy-utcza 
54 sz. a. a tulajdonossal. 3579—3—1

Ház- és szőlöbirtok eladás.
Néhai Biró Jánosné örökö 

sei tulajdonát képező Nagytemető— 
utcza 95. sz. ház, a törvényszéki 
palota átellonébon, továbbá a Csáktor
nyái hegyben — a vasút közelében, 
— 271 ut gyümölcsös szőlő és 
a Hegedűs-közön 175 út szőlő 7 
vékás szántófölddel együtt örök 
áron eladó. Értekezni lehet Biró 
Zsigmond kalapossal, a Nagykőrösi- 
utczai üzletében. 3575—7—1

Kiadó úri lakás.
Klapka-utcza 34. szám alatt egy 

■ú.ri lsulrécs, 
mely áll öt szoba, üvegezett folyosó, 
négy lóra való istálló, legény- es fürdő
szoba és egyéb mellékhelyiségekből, 
folyó év augusztus 1-ére isíad.6. 
Értekezni lehet Kőrösi-utcza 20. sz. 
3566 alatt a háztulajdonossal. » >

Kiadó úri lakás.
Vili tized 89. számú házban, a Gólya* 

és Horu^ utcza sarkán, 4 szoba, üvegezett 
folyoso, I konyha, kamra, flrdöszoba, 6 lóra 
való istálló, pincze, padlas, éléskamra, azon
nal kiadó, esetleg kedvező feltételek 
mellett eladó Tudakozódni lőhet Licht- 
ner Dávid es Fia fakereskedő ezég, Körős- 
hegyi-telepén, vagy pedig a helyszínén 
Lipoczy Antal úrral. 3576—15—1

Kiadó lakás.
Széchenyi-tér 11-ik számú 

házban két szobás utozai és 
egy kisebb udvari lakás mel
lékhelyiségekkel május 1-ére 
kiadó Bővebbet Kircz Fúlöp 
SZill I Ít< >nal. 3577 — 2 1

Eladó szőlő és szántóföld.
Balló szögben (Helvétia-telep 

és Zaboretzky Ferencz úr szomszéd 
ságában, Fazekas tanár úr földjével 
borozdas IS hold föld, 
melyből 4 hold, szőlő, 11 hold 
pedig szántó, szölöültetésre kiválóan 
alkalmas, 2 különálló tanyavpülettel, 
egyik egészén új épület, szabad kézből 
örökáron eladó. Értekezhetni 
ugyanott a tulajdonos Gyulai Lajossal.

3567—3—1

Kiadó lakások.
\ 11. tized, Lovarda úteza 54. számú 

hazamnál 4 szobás úri lakás niel 
lékhelyiscggel. a Katona József szülő
házában útezai lakás szép két 
nagy szobával, mellékhelyiséggel, 
május 1-étól kiadó esetleg az. 
egész ház is kiadó.

Szép szőlőnek kilója 80 fillér. 
3551—4-4 Réthey Ferencz.

Szőlő eladás.
A Kecskeméti Kereskedelmi Iparhitel
intézet és Népbank tulajdonát kepezó
Horváth Döme féle, utóbb Bajtai Mihály 
áltál birt, Csalanyosban 4. szám alatt 
levő, ép lilétekkel ellátott, mintegy 

5 hold terUletü 
szőlő és gyümölcsös 
kedvező fizetési feltételek mellett 
szabad kézből eladó. Bővebb értesítés az 
Intézet hivatalos helyiségében nyerhető. 
356i‘ i—i Az Igazgatóság.

Kiadó úri lakás.
Ill-ik tized, Homoki-utcza 

93. szám alatti házban egy úri 
lakás (vili any-berendezéssel), mely all 
4 szoba, előszoba, fürdőszoba, konyha, 
éléskamra, üvegezett folyosó, táskámra, 
kocsiszín, istálló és pinczéből, folyó évi 
május 1-ére bérbe kiadó. Érte
kezhetni ugyanott a tulajdonos Dankó 
Lajossal. 3570-1-1
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Egy fiatal vizsgázott gépész, 
ki a gépkezelésben és javításban 
kellő jártassággal és érzékkel bir 

a nyári cséplési idényre 
mint gépész ajánlkozik. Czime a 

kiadóhivatalban megtudható.
3555 ' 2

Eladó szőlő.
A Haleszi dűlőben 2. szám 

alatti Katona Gergely - féle 
szőlő kedvező feltételek mellett — 
azonnal eladó. — Értekezhetni a 
tulajdonos özv. Szemerey Zsig- 
mondneval, V örösmarty útcza 129. 
szám alatt. 3549- 6—4

Bánó örökösök
íelső-lserel^eg'ylxá.zi mint
egy 11O Ixoldas f öld. lói x- 
t C> Ír, — hol jó minőségű SZÓRÓ 
is van eladó. - továbbá JLgas- 
eg-y’lxatza.ix 1CC holdas 
földtixtolr folyó évi Szent- 

Mihály-naptól 

haszonbérbe kiadó. 
Értekezhetni 11. tized. Vásári nagy-utcza 
3571 10X szám alatt. 3 1

Néhai id. Széles László örökösei 
tulajdonát képező V. tÍZ6d, TehÓU- 
utcza 325. számú ház szabad kéz
ből eladó. Értekezni lehet ugyanott, 
vagy VI. tized, Fehér utcza 78. szánni, 
vagy pedig V-ik tized, Vadász-utcza 
264 szánni háznál. 3572—6—1

Értesítem a t. jogkereső közön
séget. hogy ügyvédi irodámat IV. 
tized. Nagykörösi-utcza 16. szám 
alatt megnyitottam.

3557 — 30 6 Dr. Fekete László.

Eladó birtok.
Ágasegyházán 540 kát. hold, 
3573 továbbá 15 — 1

Pörös-dülön 280 kát. hold 
■birtoixorxx, 

egyike, a vevő kívánságának megfelelőbb 
kedvező ár és feltételek mellett, azonnal

a Pörögi birtokomon vasúti megallo-helv 
van és a minit határolja. Értekezni lehet 
özvegy Sándor Ferenczné 
tulajdonoddal, Kecskemét, Főiskolater 121.

Kiadöúri lakások. tb®
A Nagykőrösi-útcza 20. szám 

alatti Dékány féle ház első emeletén, 
egy négy szoba, üvegezett folyosó 
és igen kényelmes mellékhelyi
ségekből : továbbá egy öt szobából, 
erkélyből, zártfolyosó és egyéb 
mellékhelyiségekből álló lakás, 
f. évi május I töl kiadó. Értekezhetni 
ugyanott. 3515-12—10

Szőlőbirtokomat, 
mely 1685 □-öl, két lakható uj cse
repes épülettel, igen jó termő szőlő
vel és nagy gyümölcsössel, vasút 
mellett fekszik. 3--I2 évre bérbe 
adom, esetleg részletfizetésre is eladom 
elköltözés miatt. — Bővebbet 
Tehén utcza 268. sz. alatt. 3542-3—3

Kiadó úri lakás, TS® 
• eladó gazdasági eszközök.

V. tized. Lakatos utcza 110. szám 
alatti házban egy 3 szobás Útczai 
lakás (villany berendezéssel) a hozzá 
szükséges mellékhelyiségekkel, pincével 
folyó évi május 1-ére bérbe ki
adó. — V. tized, Fecske-útcza 188. 
szám alatt több rendbeli gazdasági 
eszközök, úgymint : kocsik, szekerek, 
vasboronák, ekék stb., stb.. jutányos 
áron eladók. Értekezhetni ugyanott 
a tulajdonos Sz. Tóth Ferenccel.

3550- 2 - 2

A XI. tized, Serház-sor 136 a sz. 
alatti — l’révo Ferdinánd ezredes 
ur volt lakásából — 3 vagy 4 szobás 
külön bejáratú útczai lakás. 6 vagy 
kevesebb lóra való istállóval, mel
lékhelyiségekkel és legényszobák
kal együtt 1. évi május l-töl kiadó. 
Értekezhetni a helyszínen a tulaj
donossal, az iizletb n. 3520-12 ti

Hirdetmény.
A Kecskerméti Rom. Kath. Egyház
község közhírré teszi, hogy a tu- 
lajdnához tartozó Ili. tized 152. SZ. 
a. bazárépületben több udvari bolt 
és egy kis lakás f. é. május l-re 
bérbe kiadó. Bővebb értesítést ad 
3568-8-2 a Gondnokság.

Kiadó lakás.
IV. t., Szarvas-utcza 180. 

sz. alatti újonnan épült házban

in e I y á 11 Ixáxorxi ixtcasii 
szoba, konyha és a hozzá való 
mellékhelyiségekből, május elsőre 
líiad.ó. Értekezhetni ugyanott 
a tulajdonos Major Jánossal. ^2 t. .2

Kiadó lakások
Széchenyi-tér 15. számú házban

udvari 
és 1 útczai lakás 
május elsejére kiadó. Mindegyik la
kás 3—3 szoba, konyhából és mel
lékhelyiségekből áll. Bővebb felvi
lágosítással szolgál a házban, a 
vagy telephonon

Sehwarz Ignatz.
3506—?-6 Telephon 78.

Szecska,
árpaszalmából, zsákja kr.,
búzaszalmából árpaszalmával

v á g v a, zsákja krajczár,
szinten vegyesen üzleteknek kr.
Vágatást úgy télen, mint nyáron 

elvállalunk olcsó áron.
K a p h a t ó OsÓti X_iászlÓ 

szecskavágónál a Vásártéren, a Szent- 
Háromság temető mellett. 3503—3—2

Eladó szőlő.
Néhai Cseh Sándor Örökösei tu

lajdonát képező csáktornyai-hegyi 
150 Útból álló jó karban tartott 
szőlő örökáron szabadkézből olcsón 
eladó. Értekezhetni V. tized, 
Vadász utcza 345. szám alatti ház
ban, vagy az örökösök bármelyik 
tagjával. 3559-12-5

Haszonbérbe kiadók:
I- Szentkirályon — Kiss Fe- 

; rencz és Palócz Kovács földek 
szomszédságában —131 hold szántó 
és kaszálóból álló föld, több rend
beli épülettel, 5 vagy 10 évre;

2. Szentkirályon — Bakó dá
nos és H. Kiss István-féle földek 
szomszédságában levő 50 hold

1 szántó és kaszálóból álló föld 
a rajta levő épületekkel;

3. Város földjén — a Füredi 
és Prikkel-féle földek szomszéd
ságában 3 8 hold ssántó és ka
szálóból álló föld — a rajta levő 
épületekkel;

4. Ezen földek, valamint az 
Urrétjén, a kisfái iskola mellett 
levő 25 hold szántó, kaszáló és 
nádtermő rétből álló föld az 
idei terméssel együtt kiadó, 
azonnal at is vehető.

Értekezhetni a helyszínén a 
megbízottakkal, vagy Zöldkert- 
utcza 79. sz. a Dékány Imre 
tulajdonossal, ahol kerités-és lu- 
gas-oszlopok valamint szőlő-karók 
különböző hosszúságban eladók.

3543—4—2

Ügyvédi iroda megnyitás.
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Főid haszonbérbeadás.
Szabó Ilona Rusz Kornelnének 

szentkirályi 61 kát. hold föld
birtoka foiyó év Szí Mihály nap
jától haszonbérbe kiadó.

Értesítést ad Gyenes Bertalan 
I. tized 223. sz. alatt. 3540-3—2

Legolcsóbb forrás!
A beállott szezon alkalmából a követkéz-* aru

kat a legolcsóbb verseny árban ajánlom: Naponta 
kétszer érkező friss tormás-, UIDCI I.fólpV 
becsi-, debreczeni i ínüLriritlx, 

♦< hideg felvágottak dús választékban, *

friss teavaj csemegesajtok, ■
liptói tíi 0 Kft bP 1 es JA

Ö” M.. RO^LAUI
teasütenienyek es czukorkak, mindenféle déli
gyümölcsök nagv raktára, legfinomabb szárított 

To"mT«"'valódi Orosz-thea 
(25. 35. 50 kr.) eredeti csomagolásban, leg
nagyobb helybeli raktár halakban 
paczolt, olajos es füstölt li d 1 <1 UrtU, 
Cs-megeolaj. Mustár. Orsovai ca7iar. ASPIC | 
Znaiini eczetes ugorkak zamatos elkészítés- l 
ben. Carlsbadi v> gyermekkétszersnltek, Giar- • 
dinettok Belőttek összeallittatnak. ajánlom 
további a helybeli Coiiservgvár összes, fo 
darusításomban levő gyártmányait csakis 
gyári áron stb Míg a készlet tart, bosniai 
szilva 16 <r, papirheju dió 26 kr. héjas mandula 
1 :'rt 30 kr, mogyoro 70 kr. datolya malaga 
szóló 1 irt 20 kr.-td, Brinella (ham--zott sz íva 
es szultán fiige 1 írt. koszorús füge 11 kr. | 
5 drb ez ttom és narancs 10 kr, csemegeszőlő $ 
(elsőrendűi 40 60 kr Óriási maróul 26 kr, i
kiló súlyban, stb.

Elvem lévén kis haszon nagy forgalom. í 
egyszeri próba is mindenkit meggyőz arról, hogy i 
a legfinomabb árut es sehol sem létezői verseny
áron árusítom, ami áltál a háztartások nagy 
megtakarítást érhetnek el! Tisztelettel:

Dobosi Ilona
3271—?—3'i csemegekeretkedő *

Báréivá s szállodává! szemben !

Egv jó forgalmú la »' c?

lisz tk ereskedés
I i

... szabadkézből eladó. ■■
Bővebb felvilágosítást ad

Witz Gusztáv.

r

P** . A feltaláló “
o" meioinger tanár által 

kizifjogdsirortgyára. 
XL * • •UDVARI SZÁLLÍTÓCStsKIR. SyfFfa”

---------
^Z/fes/scr-Aá/yAdÁ1'

Heim féle folylonéaő-szabályozó-szellozó kályhák
70ŰS M/JV7 65. OOOHA SZA7A l A TBA A'

Utánzatoktól I MEIDINGER-OFEN | 
óva intünk fc;. H.HEIM

utalással az itt 
álló védjegyre

Folylonéf/ó^ /íű^da/lok 

KÖZPONTI FITTESEK 
MINDEN RENDSZERBEN, 

M/NDEN TÜZELŐ ANYA6MW FÜSTMENTES TÜZELÉSSEL. 
EGY KANDALLÓ TÖBB HELYISÉGET FÜGGETLENÜL BFFUTHET.

Szr//özMési bemdezézekt 
MINDENNEMŰ SZÁNITO BERENDEZÉSEK. 

NÖVÉNYHÁZI FŰTÉSEK. 
le$yobórefere/rcr/M. - SrospetusoA ésÁo/fseyreféseA 

inai 'tn és bérmentre.

Budapest, Tonethud var. 
Eredetiben kaphatók csak fenti helyen, 
vagy Becs. I., Schwarzenbergstr. 8

Alulírott tisztelettel felhívom Kecskémét varos es vidéke 
közönségének becses figyelmét dús választékú

SÍREMLÉK
raktáramra,

hol a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelű sajat készitinénj ű emlék
kövek megtekinthetők es in-/rendelhetők, a legjutányOSabb árakon

Elvállalok minden, a kőfaragó szakmába vágó munkákat, u. in. : 
sírköveket, sirkeritéseket, sirfedeleket, továbbá a 
temetőbe 1 b‘vö régi sírkövek egészen j>karba hozását, kicsi
szolását, kifényesitését, betüvésést, aranyozva -.agy 
feketére festve i Ivujitányosabb arak mellett.

A nagyérdeműi közönség számos látogatásai* és megrende 
lését kérve, vagyok

3555 -12 3

szolgálatkész tisztelettel

Kühlmayer Ferencz 
kőfaragó, müvésnök és szobrász.

II. t., Vasári-nagy-útcza 107. sz.

Kiadó bolthelyiség
és (jargon lakás.

A Görög-Egyház épületében, a volt 
Szigeti-féle bolt hely iségek azonnal 
vagy f évi május l-re úgy egyben, 
ahogy most áll. vagy pedig átala
kítva 2 vagy 3 boltra; a Széchenyi* 
utfzán, a templom mellett egy 2 
szobás útezai gargon lakás azonnal 
vagy május elsejére kiadok. — F.rte 
kezni lehet a Görög Egyházközség 
gondnokságánál. 3495-ií 11

kiadó
VII. tized. Széles-útca 307. sz. a. 

a tulajdonos Buday Károly.
3554-3-2

Szőlő - eladás.
\ székiói-hegyben, az izsáki 

út belső sarkan, 3 hold területű, 
fezőlő- és veteméuyes-f öld — 
2 szobás lukas, konyha, kamra, 
pincze es mellékhelyiségekkel 
eladó. — Értekezni lehet 8 i r o 
György városi tisztviselővel, Ilik 
tized, 253. sz. alatti lakásán. 3529 3 t

ELADÓ HÁZ!
Az I sö tized. Kígyó úteza - a \ á- 

sári nagy úteza mellett — 169. SZ. alatti 
ház. mely all egy 4 SZObaS ÚtCZai es 
2 szobás udvari lakásból, a hozza tar 
tozó mellékhelyiségek kel, továbbá istálló, 
nagy pincze, tágas udvar és kerttel 
ellátva, kedvező feltételek mellett eladó. 
gtíST Közvetítők dijaztatnak.

Értekezni lehet a fenti háznál a 
tulajdonossal. . 3407—4

Jeff ygyei
HcJobb. ItgkiaóóMM s enotifepn 
Itltlcsibb tzman - Minden 
kíroe elketrdtzelrtíl mentet

Mindenütt kaphatói

n
 Bevásárlásnál különösen arra ügyeljünk, hogy • f 

minden darab szappan a ,,Schlcht“ névvel és y y
• • a fenti védjegyek egyikével legyen ellátva. • e

Kőfaragó, sírkő- és müvésnök!
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Steiner Mihály
törvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.

A Crelner-k i »n 8!‘6 negyszvgoles szóié eladó
A siotaoki közön egy ház eladó.
A Saektoban egy 11 t holdas sz< I eladó.
A Vacsi-hegyben egy 1880 négyszögöles szőlő eladó. 
Szarkashan 6 holdas birtok, melyből 2 hold szőlő, 

4 hold pedig szántóföld eladó.
A Szentlőrinci Katarban egy 70 holdas birtok eladó 
Katonatelepen egy 4 holdas birtok, melyből 1 es fél hold 

szőlő eladó.
Az u; vasút mellett egy 3* < holdas szőlő elad'
A Vll-ik tizedben egy ház eladó
A Maria-hegyben egy holdas szőlő eladó
Czethalban egy 45 holdas birtok, melynek fele szántó, 

másik fele erdőföld eladó
A Mezei-útczan egy ház eladó.
A 11-ik tizedben egy gazdálkodónak alkalmas ház eladó. 
Szarkasban egy 4 holdas birtok eladó
A Máriahegyben egy 1055 négyszögöles szőlő eladó.
A ll-ik tizedben egy ház olcson eladó.
A Kőrosi-kozőn egv ház, kis szőlővel olcson eladó.
Csődorben, az ui vonat mellett egy 13 holdas birtok 

eladó.
A mezei, szolnoki vagy csongrádi-utezán egy kis ház 

meg etetik 3439 -?—49

Legújabb és legjobb háztartási 
®tszén 4 • 

a Jőzsefaknai kőszén 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mert szagtalan es salaknelkül eg 

el. Egy probamegrendelessel 
mindenki meggyőződhetik róla. 
100 kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér*

Foelárusito helye Kecskeméten:

Z1LZER ADOLF-nál
Mezei- es Trombita-utcza sarkan.

Száraz tölgyfahasáb
méterölenként, házhoz szállítva

29 koronáért kapható.
Ugyanott

Vágott tűzifa, porosz kőszén és buda
pesti koksz legolcsóbb arak mellett.

Alkalmazást keres 
e<ry szegény arva leány, aki ing, 
gallér »-s kelengye vasaláshoz 
js ért. — esetleg kisegítőül is ajánlkozik. 
Lakása . Maria hegy 2. sz., Kocsis ház.

3552 3 -2

0C~ A Mayerfi-féle
Ezüst-fehér szinszappan

a legjobb mosószappan.
ZcCilcnlcéxit fillérért

zxxixxdloxx jcc’c fúszeriziefcer. 
kapható.

Tessék v.gyelni, hogy minden darabon rajta 
legyen a 8137*erűd* név ‘2882-150-138

i

Kiadó 2 üzlethelyiség. 
^■T Juhász Gyula Ill ik tized 151. 
számú, itezes piacztéri házában "WQ 
két üzlethelyiség 
május elsejére bérbe kiadó. Értekez
hetni a tulajdonossal. Il-ik tized, 
:),4s Homoki úteza 49. szám alatt. 3-2

Kiszolgált altiszt
6 polgári iskolai képzettséggel, 
megfelelő irodai vagy raktárnoki 
állást keres. Szives megkeresése
ket „N)egbizható“ jelige alatt e lap 
356i kiadóhivatalába kér. 3—3

Van szerencsénk a t ez. 
közönség becs- s tudomására 
hozni, hogy az egész ország
ban legjobbnak, legszebbnek 
<-s legkiadosabbnak általáno
san elismert
lueszünknek 

kizárólagos elarusitásaval 
vezerkepviselőnket 

Verő Albert 
Urat, (lakik Kecskémét, \ ik 
tized. Szolnoki-útcza 184. sz.) 
bíztuk meg. ki mészgyártmá- 
nyunkat, melynek waggonja 30 
köbmétert tartalmaz, az igen 
tisztelt közönségnek a leg
olcsóbb árban fogja rendel- 
kezesre bocsájtani.

\ midőn tisztelettel kér
jük, hogy Verő Albert vezer- 
képviselőnket, becses bizal
mukkal megtisztelni szíves
kedjenek, maradunk 

teljes tisztelettel:
Bihari Erdöipar és Mészégető

Részvénytársaság.
(Bihar Dobrest.)

Telefonszám 65. Telefonszám 65.
Van szerencsém a nagyérdemű közön

séget tisztelettel értesíteni, hogy V. tized. 
Szolnoki-útca 184. sz. alatti sajat hazamban 
egy építkezési- és tüzelőanyagok

IMT raktárát és irodáját "3® 
Verő Albertezég 
alatt létesítettem.

Raktáramban állandóan nagyban és 
kicsinyben kapható: mész, czement. czement- 
gyártmányok. gypsz. asphalt. carbolineum. cserép, 
disztegla. keramit, cserépkályha, stb. — tűzifa 
és Szén előnyösen beszerezhető, mivel for
rásaim a legelsőbbranguak, azon szeren
csés helyzetbe vagyok, hogy a legkitűnőbb 
árut igen előnyös és olcsó árban árusíthatom, 
miről a nagyrabecsült közönség becses 
próbarendelésével meggyőződést szerezhet.

Főczéloninak fogom tartani, hogy 
becses bizalmukat szolid, pontos és szak
szerű kiszogálással mielőbb magam részére 
megszerezzem és azt mindenkorra meg
tartsam. — Árjegyzéssel szívesen szolgálok 

Teljes tisztelettel:
Verő

Telefonszám 65. Telefonszám 65.

Tisztelettel é r t e s i t j ü k 
Kecskemét varos nagyérdemű 
közönséget, hogy Sárga VÖ- 
rös. majszin és bőrszínű, ál
talánosan jóhirnevü disztég- 
lánknak. alak es idomteglánk- 
nak. kétszer sajtolt pillértég
lánknak. zománc-lapok es tég 
Iánknak. Chamotte (tűzálló), 
téglánknak egyedelárusitásá- 
val. vezérkép viselőn két

Verő Albert 
urat bíztuk meg, tisztelettel 
kérjük tehát, hogy becses 
rendelésükkel Verő Albert úr
hoz teljes bizalommal fordulni 
szíveskedjenek.

Teljes tisztelettel :

István-Téglagyár Részvénytárs.
Budapest.

35 IS —30—13

Nyomatott a kiadótulajdonos: Első Kesskenaéti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. 1904




